



Til: Politidirektoratet
Fra: Oslo politidistrikt
Saksbehandler: Bjørn Øvrum

24.06.2024

Hørings svar fra Oslo politidistrikt

Det vises til høringsbrev fra Politidirektoratet og vedlagte høringsnotat fra Barne- og familiedirektoratet.

Det har ikke lyktes Oslo politidistrikt å få innspill fra alle relevante avdelinger hos oss med den korte fristen som ble gitt for svar.

Oslo politidistrikt er glade for at det gjennomføres en kvalitetsreform i barnevernet. I et samfunn med stadig økende kompleksitet er det viktig at også barnevernet henger med i samfunnsutviklingen og fortsatt evner å avdekke hjelpebehov og gi nødvendig hjelp til barn (og foreldre) som trenger deres tjenester.

Særlig om barn under 15 år:

Oslo politidistrikt ønsker i denne sammenheng å løfte frem at vi i hverdagen har utfordringer knyttet til at det er politiet som har et ansvar for samfunnssikkerheten. Vi har dog svært få virkemidler å rette inn mot barn som er under 15 år (den kriminelle lavalder). Vi kan invitere/innkalle barn under 15 år som vi har grunn til å tro at har begått et lovbrudd til en forebyggende samtale hvor også foresatte deltar.¹ Vi kan også ilegge oppholdsforbud² på steder hvor det er grunn til å tro at barnet vil begå et lovbrudd. Utover dette er det svært få verktøy i politiets verktøykasse som er egnet når denne målgruppen utfordrer.

Oslo politidistrikt er av den oppfatning at barnevernet har flere og mer inngripende hjemler i sin verktøykasse, men at det i for liten grad er tradisjon for å benytte disse i tide. Oslo politidistrikt ser daglig barn vi er bekymret for som sprer utrygghet og vold i sitt nærmiljø. Slike forhold skriver vi bekymringsmeldinger til barnevernet om. Til tross for gjentatte bekymringsmeldinger erfarer vi at disse utagerende barna, også hvis de får oppfølging i fra barnevernet, i liten grad blir tatt ut av sitt nærmiljø. Er det til barnets beste at de får lov til å fortsette med trusler og vold i sitt nærmiljø?

Hva hvis de plager noen som hevner seg med grov vold? Er det til barnets beste å bli plassert på åpne institusjoner som de kan rømme fra? Hva skjer når de er på rømmen og f.eks. oppholder seg i et rusmiljø, er det til barnets beste?

Barn som etter politiets oppfatning har et stort behov for hjelp fortsetter ofte sin atferd og sprer frykt og vold med den følge at en rekke andre barn (og voksne) i nærmiljøet får vesentlig lavere livskvalitet. Barnevernet skal ivareta barnets beste, og Oslo politidistrikt

¹ Politiloven § 13, 4. ledd

² Straffeprosessloven § 222c

har forståelse for at plassering i institusjon eller fosterhjem ikke alltid er å foretrekke. Vi ser også at mange av de barna vi er bekymret for ikke nødvendigvis profiterer på enda en flytting, og at plassering i institusjon sammen med enda mer utagerende barn ikke nødvendigvis er løsningen. Men, hvem ivaretar barnets beste på vegne av barna som utsettes for trusler og vold i sitt nærmiljø? Oslo politidistrikt håper at et offerperspektiv også kan bli en del av en kvalitetsreform i barnevernet. Vi kan ikke la disse barna og deres behov bli oversett. Da vil tilliten til offentlige etater bli unødige svekket, med den følge det vil få med at innbyggere i alle aldre i større grad tar saken i egne hender og gjør opp selv.

Andre innspill:

Forslaget om at barnevernleder kan treffe akuttvedtak om stans av samvær dersom det er fare for at barnet blir vesentlig skadelidende støttes.

Likeledes støttes forslaget om institusjoners kontroll med barnets kommunikasjon. Politiet erfarer at bruk av telefon og sosiale medier kan videreføre hevns spiraler og også utgjøre en risiko for barnet som er på institusjon. Husk også at bilder som deles kan være geo-tagget og derfor kan røpe hvor barnet befinner seg selv om dette ikke er kommunisert i klar tekst eller tale.

Politiet støtter fravikelse av kravet til masterutdanning. Vi trenger ikke et barnevern med tung forskerkompetanse, men et barnevern med tung barnefaglig kompetanse. Nyere forskning på utekontaktene bl.a. i bydel Søndre Nordstrand i Oslo viser at de får lettere kontakt med barna når de selv er oppvokst i bydelen eller i andre tilsvarende bomiljøer. Det antas at dette har overføringsverdi til barnevernet. Det er kanskje viktigere å finne ansatte med god relasjonskompetanse som raskt får en god dialog med barnet, enn å finne de med den lengste utdanningen. Det hjelper ikke hva den ansatte kan hvis de ikke klarer å få en god relasjon med barnet. Det er dog viktig at det kreves politiattest, men ikke nødvendigvis at politiattesten er helt plettfri.

Oslo politidistrikt støtter at det opprettes et nasjonalt barnevernregister.

Med hilsen

Eivind Kjøllesdal

Fung politiinspektør

Felles Enhet for Forebygging

